~Prodasen DATADAAUTUAÇÃO
Centro de Informática e A FOLHA DE ROSTO 14/08/2001
Processamento de Dados do Senado Federal PROCESSOSE DOCUMENTOS

PRODASEN
DOCUMENTOORIGEM

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111 j N'FOLHAS
FORMULARIa S/N 4

- JIICJl~JOI9

001163/01-9

ORIGEM
(CEI)-COORDENAÇÃO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO
CAMARA MUNICIPAL DO IPOJtlCA - PE

ASSUNTO
INTERLEGIS

• EMENTA
FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CAMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

TRAMITAÇÃO
DE PARA DATA DE PARA DATA

1 ) SEA CEI 14 /08 /2001 / /.................. ....

CEI / / / /
/ / / /

.................. ........................ .

/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /

.... ........ .

/ / / /
/ / / /....... . ...

/ / / /
(PAOl1200) EMITIDO EM:14/08/2001-13:52:00HS.-ERIVALDO DE HOLANDA LEAL

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

o ASSEMBLÊIA LEGISLATlVA ~ CÂMARA MUNICIPAL

folha N.' ..Q~

ARES

1

\,

amara fru ci a
NOME DA CASA LEGtSLAT1VA

I
,

A ENDERE oR~ Cel Juão de Souza Leão S

CIDADE UF CEP

I o.uca

TElEFONES

(mn )5"51-1103 I (orn) ')51~ 1141

PE 55.590 -00

MODAUDADE DE CADASTRAMENTO

~ VIA INTERNET -NO CASO DE TER MICROCOMPUTADOR E ACESSO À REDE INTERNET.

O VIA DISQUETE-NO CASO DE TER MICROCOMPUTADOA MAS NÃo ACESSAR A INTERNET.

O POR FORMUL.ÁRIO-NOCASO DE NÃo TER MlCROCOMPlITADOR.

)

CONTATO NA CASA LEGISLATlVA RESPONSÁVEL PELO INTERLEGIS

NOME

ROMEROANTÔNIO RAPÔSO.SALES (Vereador)
UNIDADE/DEPA!'lTAM~

TELEFONES

CARGO

Vereador
FAX

SOUCrTAÇÃO

SOUCITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS.

AUTENTICAÇÃO
NOME

Ver. JOSL HiELENO ALVES

BRAsíLIA _ DF. 15;01.;1999 JIllves
£rt:o::NTE

PODER
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DO IPO]UCA
Folha N,' S2~~
frOCASSo N.oj~
Rubrica *'=t., •..

•

OFICIO No 077!99-GAB.PRES.
Em, 25 de janelro de 1999.

Prezados Senhores,

, :',)
:o

.~
'U'"
.:::::;. :
; c:

99
c
O

Q:)
.0:;-

I

•

Vimos atraves do presente, solicitar de VV.SS. a adesão da Câmara

Municipal do Ipojuca ã INTERLEGIS, pelo que encaminhamos em

anexo, o formulário já preenchido com os dados necessários.

Gratos pela aten~ão,

JOSE HEL,~~LVES
pres~t~

A
PRODASEN - INTERLEGIS
AV. N2 - ANEXO "C" DO SENADO FEDERAL
BRASILIA - DF
70165-900

Rua Coronel João de Souza Leão SIN FONE: 55J-1103 - FAX: CEP 55590-000 c.G,c. 08.907.347/0001-24 -IPOJUCA - PE

(:~:'r'rrcde Inlc;rrn;\l.;,~t) "
;'L}C<:",,5dll'p.}1~!(! d(o~[)(jÓ-,;;. (lu Sonado fõ;t)eml

AoSEA:

Folh. N." Q~
fracasso N.o_11.1:il/..n1
Rubricil_ .._~_' __

•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Ipojuca - PE

Em: 24/07/2001.

Atenciosamente,

De~ aa Silva
Marketing de Relacionam

Programa Interlegis

~Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

\'J
Folha N.' -~3 V
Procosso N.o"-l. - ' ...
Rubticlõ •.•..•_.P A C' o

,1

•

•

Processo autuado com Formalização da Adesão da Câmara Municipal de
Ipojuca- PE que constituem as folhas de 01 a 04 devidamente numeradas e
rubricadas .

Em: 14.08.2001

nJ MARI~.4~~OSV Chefe do SEA
,

/

t-'. Ul

JUCA -P6

00: Presidente da çãr1)8ra Municieal do Ipojuca
Vereador JOSE JULIO 00 REGO NETO

OFIcIO N° 546f2001-GAB.PRES,
Em, 28 de setembro de 2001,

"oooERUGISLATlVO

Ft'Qrn:

Ao: PROGRAMA INTERLEGIE
ATT. Sra. DENISE SILVA

• Prezada Senhora: .

Vimos através deste informar ,q e a Infra-es tura desta
Casa está pronta para receber os materiaiS! e Infonnática solicitado.
Aproveitamos o ensejo para informar os funcionári4s responsáveis baixo:

1. Funcionário responsável pelo recebimento ' I
• MARIA DE FÁTIMA DO RêGO J

2. Funcionários responsáveis pelo treinament
• JAMESSON CARDOSO COSTA I I
• ANTONIO DE HOLLANDA 1

Ao ensejo, apresentamos a V. a. os nossos rotestos de

• elevado apreço e distinta consideração.

Vereador JOS
Preside

te,

I'RODASEN

TERMO DE ACEITE E Rh'SPONSABILlDADE

Climara MUllicipal
Estado:

I r~1l1J~~ B 1/('o

Município:

I IflOr v C ~

• " - '-

A.ç~i.çtinciaTéCllica
Empresa :r I li! F<!I P .LV!'~f

Equipamentos recebidos

Técnico: DOO/TelefoneComercial:o:'D~,.h11 OI-III-l. -, K-~-:=J I ~ ( - '-:>.:z '8 .7- t t; 7-

65/0
1. Uma Impressora Laser Lexmal'k mod, Optra ~

Num.d. serl.: IO O H /:j Itil";: i I li 5::;-ÓIJ Num. dt lombAm~nlo~I CC ()f1SG.'i9/

• 2. Um Mlcrocomputadol' Novada!a ND.PS06-A9S0Z cum 256 MB de memória

Num. Itri. CPU: 111@e1,2 3 ç;;Is,,-c\~ I Num. d. tombamento: I ; I QQ.? 82 ~
Num, lerlo Monilor: I C 1055 PO Ii 8) 5<õ-tr-,--o '18 o' 00'8;'

3. Um Gateway 3Com modoOmee Connect S6K Lan Modem

Num. serlo G.t •••• y: I O x..2 sD "UI 1~4.:.sJ$!1_clcNum. do tombamonto: I_O_O...•q..•)"'- _

4. Um Estabilizador de voltagem com capacidade minima de 1 kva

____ ~ ~ • __ MM ••• •• __ • __ •• ••• •• ._. • _. • _

."'.' ,

PRODASEN

TREINAMENTO

Foi MInistrado curso de 3 horas? SIM O

Falh. "'._____ O ~
p --
"Co'so "")} 67Jor--

Rubrjc~.•_. -;n:-'--.t _ .
-- .._-J.'. """'---

--==:-=---=:. ~

NÃO [i]

l~TERLHiIS

•
Em caso de~IM no campo anterior: CONCEITO? Mullo BomO Bom O R"lluhlr D-Ruim O

(Coloque neste campo todas as informações Que VOCêache impor1llnte CItar sobre as dificuldades encontrada:. 8 !Il'SIlf'ilo da
instalaçao efetuada e do trainamenlo oferecido)

ACEITE E RESPONSABILIDADE

Declaramos que esta Câmara Municipal recebeu, em perfeitas condiÇÕes de funcionamento, os equipamentos
acima especificados, e se responsabiliza pelo seu zelo, guarda, administraçilo, boa utilização e manutençao,
de acordo com o estabelecido pelas clausulas terceira e quarta do Convênio celebrado com o Órgao Executor
do Programa Inter1egis .

• Data 12 ......1Jk..J.o.l. ._ Ass.
~el pelo aceite na Cl'lmara

--
Folha N' ri 1\. ",' . ~íTl
ProCl);;<:o N'~if!..-L

" SENADO FEDERAL l.r:~-.;;:::::-~,;:;:.;;=J

" Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

ti
IfTTlRLEGlJ

•

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens. e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

t ..("
iIw~,,'es":1<:-00" t':' •.'

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Ipojuca
Rua Coronel João de Souza Leão, s/n° - Centro
Ipojuca - PE

•

Folha N"_ () "'

Proce •• o ,." li b3UI- q-
RubriCéi

.;tl:~MQ'.b~~BA~~?;~~õ1~~~~~}~i:~mº~DE.
p.~!()!p~i;isMflíê,I~~@irte~i9;6!pf:ítilGRAMA, •DAS,.;~~ÇQ~s;_)yNfQg$;JtÂ.I:tÂ; ,)$

DE::SENYÕUJIMENT('). ,.'f?NllJOirãósieré, .çÕrri.ã'arilién~í!l',!dIESECflET1RíA.£SRtGlAbDO'
iNJJ=Rl~I%jS~:~fiê~êiã'ê~eclilora. ,do prpjeloBÀ'N~;l(l(,",I>ªr-aú"Fa~*".X;A~A.'~~~:i~~ffV;p"
üetlEiliciá.iia'.dó'Pr-ogramá; Intenegis(:combase,:no'TERM0 ..QE,ACEITE"jirmado'pela te$~i\ia':
,'"', ----.~--,-:" ! ',"0 -.' ;"",'" ,'" <' " '.'<, ".: ,'-': ; ..•< ", 'j"..• :. '". :, . -d-" _ ,c '", '._ ;'-,: _~ ;-; •• ,:::. - ~,:.~-- •. ,:-;.',".'_ -o,: _'"~';:-', 0:':~!.'.,-,;>.""<: ~:.:::::.<- ;-,~",:_':"',;;~:-'
CAS,tl:,:tEGISLATIVA.,:que:e'~patte ..Inl~rante '.'or;>reSenleC;lnslrurngnlç,.~ª,ptem~.,!!W1andadeie:
Rropfi~~ade'd?(>bef:lS"eéqYíparí'lemoS'~erp\co.rí'lpit9g9.pª#lrllit9~:,re!~!i.vp;~.ªg:~crflE:~m~~.}~:.~~,l~it~:.
da' Glãu-sOla\Quârta""'.''Oós: gensCóloéadô-s7:a:Djsp6si~à,dâ Casâ".!.iegislativa':oó! :Côniíêniti:oé."~¥i!êl~¥~piri.q'}'>alQr~ffi~i~íE~iWéif/"'" 0. ........,.., •••••..• , •••...••• o ••..•..•...••.•

• " •• c ..••..• :j~$~é'6s';~éi@pi,líjle.&i~~;~ôâiícóirên\~!l,d~a~j?\êl1cia,ilio'PNDÓ;,lp.~O\l~rt12T-dk.;~~,~;t...
tio'âinoito'dó'.Arojétd,'BRAl9,810tOc'Prpgrama 'Interlegis;, e$tandÓ:taltra:l)$térê~r;ía;q~;a:cprd(j''cqritas
dfspOsiÇp'ésdo'respectivo,bbcumentb 'de'ProjetoBRN9810 lÓf,fírriíaâg.énti.ÉÍ:ÓRN!J tnrõ:é9:,,ªrniidoj:jrasil:- '.. '. '--,' ", '.' '.' ,."., , .. , " , , .. "

";t>,:tr~l1sfétênCía'da .lJtúrâncl~dê.êprop~êoádéé iêaiü:âdafíi" ••6Ôrldiçao.de' .•qte''ó~'bêns.:é'"
eqüip.aTéri'!gsi~.~&()(~sàtl:9'~,!#ÇlU~llin~nt~;nêis'iêrrnos:esililiêleõidçs.6ciDotuínêniÕ':d'e:Rrojeto:e .•.
nô:Çôóvl?nio .•cilâWs,íi-qiriíii-esújÍ;if6!aCév.Í;nitiais .•t1r:TÍItâçõeS.ilelê'c6ntiBas; ."

~ ~

.. "Permanece ..cadaéasa~~gi~i~ti~af.rêSPPl1sãY;Ít ••~~?(je"~'.~n.li~gíl'~Ç'$('tEís~e,$íY~~1b*l~iê',
•

.eq~ipamenlos; por'ql.laisquer:ol:iij\}açõ~si"iinLí~óu'prejuíios ôe .glÍalq6~i~áil@Z~i;juê té!"lhárfi•..
í~ci~id()'.o\Í'V~fl"\!T."~J~pl,~\,so~iti.'P,~"rij~.?[ijct~..~irí~~•.'q~e.'.~~~ií.tl'ai6".~!i'~ú~'yijlg~~ci"iº.ll;p~Í!'
•Mteríofià'assir,;ãtOra;'do'presente Teimo•.•-_:.. ~'-'>;:":."'--">.~:">:-,_,.:o'._"'_' '-'C-.,',' ,'_'_'_.-:,-..~ -".', ,. "',', .• ';'_._,_.,' __',. "_,,_. _,',c._":.'

:~~\~,'~
MárCicí:'Sã~~~IÓ'Leãd'Marques:

-Dírélór

"séêrEiíâna,8;pecia,:dóírífe,il~s
;,'" C"_:".'_~

)~~'~~;:}P;~:~-:~~JE'3:::~(7iZ:~~~l

,A't!fj}~;f~~
":.~'.:-:"> "'_~_:-.,' -~", :'7.'~'"~-::;;'. .-:'." '..;<:_~ ::_: <_;-_~:0'- _ ."";~:;- _ -:-:.. '", ~ .- __ __ _.- .-.- • .-.-_

!,SCN.Ouaótll.02;SIOC(fAi,n,'andàr'707.l2~90),i'BrM~ill;'Dt,,8i,j!Sí1;':. 'T;~l<íléilie5(()61)"329.'2ooo:'.::F~.\ . ~
. . . '. '.i{igistW@ur;tdP,ot9clíí'f~'~' ""'~'.~""".'"~.",,

<

•

•
Follle N° lO
Processo N°J!h3 TõD
Rubrica \ I n1

v
I

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTINATAIRE

NOME OU RAZÁo SOCI!

ENDEREÇO / ACRE

CEP f eOOE POSTAL

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipa! de Ipojuca
Rua Coronel João de Souza Leão, sino - Centro
IpojlJca - PE
55590-DQO

DECLARAÇÃO DE CONl I1 NATVRE DE L'ENVOI

./ PRIORITA1RE

VALEUR DÉCLARÉ

.~IMBO DE ENTREGA
UNIOADE DE DESTINO

BUREAV Df,DESTll!JijTION

£Vi~OJúC'(~Q .,.

\ 09 SETLUU8

8<;133'3
RETOUR DANS LE VERS

RUBRICA E MAl. DO E ~PREGADO I
SIGNATURE DE L'AGE

DATE DE L1VRATION
ASSINATURA DO RECEó,- __

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR I NOM LlSIBLE OU R~CEPTEUR

[lo .
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESS
75240203-0 FC0463/16

(CÓOlGO DE BARRAS OU N' DE REGISTRO 00 OBJETO)

TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATtVES DE LtVRAtSON

hhh

AVISO DE
,,-~ENTO AR,,~'.J;~f~

~-~ .

UNID~{::E,~DSTAGE.M'18U:A7ÉPOT
',,;:-',o,c." _,;;;-

P~R COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTELN{)U.nII-O"'C' ....•..•'''''':~., •. --,--~-
~_. \

L_. _"

DDDDD-DDD
BRASIL

MARCIO SA.NfPA10 LEt\O ""ARQUES
Diretor Ll.a Secretaria Especial do 1merleg~s
. A\'. N2 - AnEXO "E"
Senado Federal
70.165-900 - Brasília - DF

CIDADE f LOCAL/TÊ

ENDEREÇO PARA DEV(

I
I '

l~.-.--~\~-~~~-""-~

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013